Estado de Santa Catarina
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DO OESTE

  _________________________________________________________________________________
Rua Duque de Caxias, 522  (0xx)49-3344–2666 – CEP 89990-000 – São Lourenço do Oeste – SC.

Indicação Nº 87/2022

Autoria: Vereador Mauro Michelon

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de São
Lourenço do Oeste, Estado de Santa Catarina.

O vereador infra-assinado, com assento nesta Casa de Leis, amparada nos artigos
251 e 252 do Regimento Interno, propõe a seguinte indicação direcionada ao Executivo
Municipal, Secretario de Desenvolvimento Urbano e Presidente do Instituto Cultural:

“Pinturas Educativas nas Bocas de Lobos, Próximo às Escolas e Órgãos
Públicos”.

Justificativa:

A conservação do meio ambiente depende diretamente da conscientização e da

mudança de hábitos das pessoas e em nosso ver, tal mudança só é possível através da educação.

Com a proposta nesta indicação, pretende-se demonstrar à população sobre a

importância de se tratar corretamente do lixo, bem como do lançamento dos esgotos nas

tubulações de águas pluviais.

Sendo assim, apresentamos a presente indicação de cunho educativo, deixando a

seguinte mensagem de um Autor desconhecido: “O lixo que você joga no chão não fala, mas ele

diz muito sobre você”.

Sendo o que apresentamos, estendemos votos de estima.

Câmara Municipal de Vereadores, 27 de junho de 2022.

Vereador Mauro Cesar Michelon
Autor

Este docum
ento é cópia do original assinado digitalm

ente.
Para conferir o original, acesse o site w

w
w

.legislador.com
.br/verifica, inform

e o código: 2#1#301#2#1#87#2022#1#0#0#1

		2022-06-27T17:21:02-0300